（様式 1）

令和４年 11月 11日

泉南市報道提供資料

報道機関 各位

泉南市秘書広報課長 辻 嘉彦

（広報担当：白川）

第３回「恋人の聖地地域活性化大賞」の受賞について

泉南市では、NPO 法人地域活性化支援センターとともに、「恋」と「恋愛」を

テーマに、「地域の活性化と少子化対策」に取組み、様々な地域資源を活用した

魅力づくりや、国の地方創生事業の推進に寄与する活動、「恋人の聖地プロジェ

クト」（後援/観光庁）に取組んでいます。その一環として制定されている「恋人

の聖地 地域活性化大賞」（後援/環境省、観光庁）の第 3 回において、本市が

受賞することが決定いたしましたのでお知らせいたします。

記

●授賞式詳細

日 時：令和４年 11月 15日（火）１３：００～１４：００

     （取材受付１２：３０～）

会 場：青山セントグレース大聖堂

（東京都港区北青山３－９－１４）

出席者：泉南市長ほか随行者

その他：受賞内容（「環境大臣賞」「観光庁長官賞」等）は当日発表されます。

本件連絡先

泉南市総合政策部政策推進課

担当：伊藤・中堂

TEL:072-483-0004

Mail: seisaku@city.sennan.lg.jp

1

取材のご案内（全２枚）

第３回「恋人の聖地 地域活性化大賞授賞」

第１６回「全国プロポーズの言葉コンテスト®２０２２」

｢恋人の聖地銘板授与」 記者発表会のご案内
■日時：１１月１５日（火）１３：００～１４：００ (受付１２：３０) ■会場：青山セントグレース大聖堂 (港区北青山 3-9-14)

●主催：ＮＰＯ法人地域活性化支援センター、恋人の聖地観光協会 ●後援：環境省、観光庁

ＮＰＯ法人地域活性化支援センターでは、結婚気運が高揚する『プロポーズの日』（６月第１日曜日）にちなんで、毎年こ

の時期に『全国プロポーズの言葉コンテスト』を開催。今年で１６回目となります。そこで、『いい夫婦の日』（１１月２２日）

にちなんで、下記の日時・会場にて、入賞者をお招きし、公開審査の上、最優秀賞ほかを決定・発表いたします。是非ご

取材くださいますようご案内申し上げます。

今回も全国の「恋人の聖地」や、公式ＷＥＢサイトで「プロポーズの言葉とエピソード」を募集（７/３１締切）。８，０２４点

の応募がありました。当日は、上位入賞者１２組（予定）が出席して「プロポーズの言葉」を発表。審査の上、最優秀賞ほかの

発表と表彰式を行います。ゲスト審査員としてＩＭＡＬＵ（タレント）、桂由美（ファッションデザイナー）、假屋崎省吾（華道家）の皆

さんが出席。フォトセッション、インタビューにご対応いたします。

 また、ＮＰＯ法人地域活性化支援センターは２００６年より、全国４７都道府県の自治体とともに「恋」と「恋愛」をテーマに、「地

域の活性化と少子化対策」に取組み、各地の様々な地域資源を活用した魅力づくりや、国の地方創生事業の推進に寄与

する活動、｢恋人の聖地®プロジェクト｣（後援／観光庁）に取組んでいます。その一環として「恋人の聖地 地域活性化大賞」

（後援：環境省、観光庁)を制定。第３回として、優れた活動をした地方自治体ほか１２団体を表彰いたします。

【記】

◆日  時    １１月１５日（火）１３：００～１４：００ （ご取材受付１２：３０より）

◆会  場    青山セントグレース大聖堂(港区北青山３-９-１４)

◆ﾌﾟﾛｸﾞﾗﾑ    ①自治体等への「恋人の聖地」銘板授与式／８の地方自治体・団体等

        ②第３回「恋人の聖地 地域活性化大賞」授賞式：「環境大臣賞」、｢観光庁長官賞｣ほか授与／12の自治体・

団体等 ＊①＆②は該当する市町村長ほかが出席(別紙をご参照ください。)

審査委員: ＩＭＡＬＵさん、桂由美さん、假屋崎省吾さん ほか

          ③「第１６回全国プロポーズの言葉コンテスト２０２２」最優秀賞と特別賞の発表・表彰式

            ＊「プロポーズの言葉」とエピソード発表出席予定者(別紙をご参照ください。)

           ④受賞者・審査員のフォトセッション・インタビューなど：ＩＭＡＬＵさん、桂由美さん、假屋崎省吾さん

  恐れ入りますが、ご取材頂けます場合はＦＡＸ・メール又は入力フォームより １１/１４（月） 10時迄にお知らせ下さい。

ＩＭＡＬＵ・桂由美・假屋崎省吾さんが審査員として出席

この件に関するお問い合わせ先『プロポーズの言葉コンテスト』恋人の聖地事務局

NPO法人地域活性化支援センター 鈴木 TEL.054-252-3481(携帯 090-3482-4471)

(ご返信●FAX.054-252-8719 ●E-mail: info@aasc.or.jp  ●フォーム入力 https://forms.gle/LKHuuHtXk4Uf73zC8

2

◆プロポーズの言葉コンテスト 最優秀賞・特別賞 候補 (授賞式出席予定者)

杣澤 勇清 既婚 岩手県 鈴木 里穂 既婚 千葉県 住谷 渉 既婚 愛知県

萩原 慎也 既婚 福島県 熊谷 裟代 既婚 千葉県 木下 美穂 未婚 大阪府

中山 優美 未婚 埼玉県 武田 勝也 未婚 東京都 中森 一希 未婚 大阪府

山本 譲城 既婚 埼玉県 島本 華子 未婚 静岡県 笹本 茜 既婚 大阪府

■「恋人の聖地」とは

ＮＰＯ法人地域活性化支援センターは「少子化対策と地域の活性化への貢献」プロジェクトの一環として、2006年4月より、全国

の観光地域の中からプロポーズにふさわしいロマンティックなスポットを「恋人の聖地」(全国に139箇所)として選定。海外のモ

ンサンミッシェルなどや民間施設をサテライトとして(71箇所)選定。今回の会場となる青山セントグレース大聖堂は「恋人の聖

地」サテライト。詳細は恋人の聖地で検索してください。

■「恋人の聖地 地域活性化大賞」

｢恋｣、｢恋愛｣をテーマとして地方創生事業を発展させた成功事例や、全国各地の地域資源を活用した特徴のある取り

組みの成功事例を募集。優秀な取り組みに対し『環境大臣賞』、『観光庁長官賞』、『地域活性化大賞』を贈ります。

長野県須坂市 副市長 中澤正直 長野県 宮城県 松島離宮 代表取締役専務 佐藤永一 宮城県

長野県白馬村 村長 丸山俊郎 長野県 横浜マリンタワー 代表取締役 北見尚之 神奈川県

大阪府泉佐野市 市長 千代松大耕 大阪府 中部電力 MIRAI TOWER 常務取締役 若山 宏 愛知県

大阪府泉南市 市長 山本優真 大阪府 志摩市渡鹿野旅館組合 組合長 木村圭仁朗 三重県

佐賀県基山町 町長 松田一也 佐賀県 一社)瀬戸内市観光協会 会長 秋山 秀行 岡山県

大分県豊後高田市 市長 佐々木敏夫 大分県 阿蘇山西厳戒殿寺奥之院 院主 鷲岡嶺照  熊本県

■「恋人の聖地・サテライト」銘板を授与する自治体・団体

ブルーミントンヒル 統括支配人柳本寛之 北海道 伊勢山ヒルズ 総支配人 浅井浩介 神奈川県

四季の里/福島県 福島市長 木幡 浩 福島県 宮城県 松島離宮 取締役専務 佐藤永一 宮城県

ハートの湖&ハートランド城 栃木市長 大川秀子 栃木県 ストリングス名古屋 支配人 吉田昌史 愛知県

アクアシティお台場 館長 羽渕 徹(代理) 東京都 ホテルモントレラスール大阪 支配人 荒川貴司 大阪府

取材申し込み（本紙ＦＡＸ・メールまたは入力フォームより お申込みください。）

返信先：ＦＡＸ054-252-8719 /E-mail: info@aasc.or.jp /フォーム

第３回「恋人の聖地 地域活性化大賞授賞」第 17回｢恋人の聖地 銘板授与｣

第１６回「全国プロポーズの言葉コンテスト®２０２２」記者発表会
■日時：１１月１５日（火）１３：００～１４：００ (受付１２：３０) ■会場：青山セントグレース大聖堂 (港区北青山 3-9-14)

●主催：ＮＰＯ法人地域活性化支援センター・恋人の聖地観光協会 ●後援：環境省、観光庁

◇取材する。

貴 社 名  媒体・番組名

ご担当者名                       取材者総数   人

撮影機材 □ENG     □Ｄﾋﾞﾃﾞｵ     □ｽﾁｰﾙ    □撮影しない

音声ライン □希望する  □希望しない

ＴＥＬ  ＦＡＸ

e-mail

＊撮影の場所取りは当日の受付順とさせて頂きます。 ＊直接会場にお越しいただき受付にて名刺を頂戴しております。

ご協力頂きまして誠にありがとうございます。１１/１４（月） 10時までにご返信くださいますようお願いいたします。

山本譲城さんは、お笑いコン

ビ｢ハッピーエンド(2022年5

月解散)のメンバー。2015年

R-1ぐらんぷり準決勝進出。

結婚後、夫婦漫才ユニット「マ

ウンテンブック」として活動。

今年10月９日「新婚さんいら

っしゃい」に出場しました